INDICAÇÃO Nº. 0130/20

Reitera Indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo DEMUTRAN no sentido de que seja analisada a possibilidade de tornar
mão única de trânsito a Avenida Roberto Júlio da Rocha, ou, então, permitir o
estacionamento em apenas um dos lados da via.

Proposição redigida por Priscila Mendes da Silva Pereira

Lida na Sessão de 03/11/2020     Despacho em 03/11/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 As vereadoras que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0089/18 e a

Indicação nº 0338/17, ambas de autoria da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva,

solicitando que estudos sejam realizados pelo DEMUTRAN no sentido de que seja

analisada a possibilidade de tornar mão única de trânsito a Avenida Roberto Júlio da

Rocha, ou, então, permitir o estacionamento em apenas um dos lados da via.

JUSTIFICATIVA:

 São muitos os pedidos de moradores daquela via nesse sentido, pois –

principalmente no período da tarde – é muito grande o fluxo de veículos, sendo que o

mesmo aumenta bastante por conta de alguns comércios lá existentes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de novembro de 2020.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (CIDADANIA) - Autora

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PSDB) - Autora